
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 18 DEL 07/02/2022 

 

Oggi, 07 febbraio 2022 presso la Sede Legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi alla 

Via Prov.le per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni Palasciano, determina 

sull’argomento: fornitura DPI maestranze BMS 

         L’AMMINISTRATORE UNICO 

    PREMESSO 

 

- che con determina n. 07 del 17.01.2022, stante il perdurare dell’emergenza Covid-19 e sulla scorta delle 

linee guida del Governo, a fronte della richiesta del Responsabile Sede BMS, la Società ha dato avvio su 

piattaforma telematica ad una ricerca di mercato per la fornitura a consegne ripartite di DPI per le 

maestranze impegnate nei Settori produttivi e negli uffici della Società per n. 06 mesi; 

- che entro il termine assegnato del 24.01.2021 pervenivano n. 8 offerte, formulate dalle seguenti ditte: 

CO.DI.SAN. SPA (00784230872), CCG SRL PEFIM SRL (03351040583); FI SERVICE SRL 

(02494180744) ; WELL FACTORY SRL (03511330049); SIR SAFETY SYSTEM SRL (03359340548); 

ANTINFORTUNISTICA GENERALE SRL (02899730754) , FEMIR SRL (03156340758); 

- che in data 24/01/2021 la Società CO.DI.SAN. SPA con comunicazione trasmessa a mezzo PEC ritirava 

la propria offerta; 

DATO ATTO 

- Che essendo pervenute n. 07 offerte, ai sensi dell’art. 97 D.Lgs 50/2016, è obbligatorio procedere al 

calcolo della soglia di anomalia; 

- che alla luce dei ribassi, così come formulati dalle ditte partecipanti: CCG SRL (65,040%) PEFIM SRL 

(58,410); FI SERVICE SRL ( 55,00%) ; WELL FACTORY SRL ( 51,390%); SIR SAFETY SYSTEM SRL 

(50,240%); ANTINFORTUNISTICA GENERALE SRL (43,00) , FEMIR SRL (31,00%) è risultata 

anomala l’offerta formulata dalla Ditta CCG S.r.l., che va pertanto esclusa; 

- che in data 25/01/2022 la Società trasmetteva alle ditte ANTINFORTUNISTICA GENERALE SRL, F.I. 

SERVICES SRL, PEFIM SRL richiesta di soccorso istruttorio, affinché inoltrassero, entro il giorno 

successivo, le schede tecniche dei prodotti offerti, non allegate nella documentazione, nonché tutte le 

certificazioni indicate nel corpo della richiesta di preventivo per le mascherine FFP2 (documentazione 

attestante il marchio CE, l’Ente che ha rilasciato la certificazione, l’attestazione che si tratti di Personal 

protective equipment, la garanzia di Equipment providing respirator system protection); 

- che tutti gli operatori economici sollecitati riscontravano le richieste avanzate dalla Società entro il 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

26/01/2022; 

- che in data 27/01/2022 la Società richiedeva alla Ditta F.I. Service di trasmettere dichiarazione di 

corrispondenza del prodotto offerto con la scheda tecnica allegata, nonchè che lo stesso fosse conforme al 

Regolamento EU 2016/425 ed alla normativa EN 149:2001+A1:2009 e che trattavasi di DPI di III 

categoria; 

- che la Società provvedeva in tal senso; 

- che la documentazione amministrativa e le schede tecniche nonché le certificazioni prodotte dalla Società 

PEFIM SRL evidenziavano talune criticità essendo state proposte dall’operatore mascherine FFP2, CE 

2163, relativamente alle quali in data 11.05.2021 era stata avanzata interrogazioni parlamentare innanzi alla 

Commissione Europea in merito alla conformità delle stesse alla normativa europea, e poiché non era stata 

prodotta la dichiarazione di conformità da parte dell’importatore BRBEN TEKSTIL SAN VE TIC A.S. e 

rese due dichiarazioni contraddittorie, una del 02.02.2021 e altra senza data per BRBEN TEKSTIL SAN 

VE TIC A.S da parte di MATEKS TEKSTIL SAN VE TIC LTD STI; 

- che in data 01.02.2022 la Società richiedeva alla ditta PEFIN SRL dichiarazione di conformità 

dell’importatore e del venditore anche in relazione al n. dei lotti, alla data di produzione, alla vita utile e 

risoluzione della confusionaria compilazione delle non conformità rilevate, nonché la consegna, entro il 

termine perentorio del 04.02.2021 di una confezione con almeno 05 delle mascherine FFP2 offerte, di una 

confezione di guanti in lattice  e di una confezione di gel sanificante mani; 

- che nel termine perentorio assegnato non venivano prodotti i campioni richiesti, veniva trasmessa 

documentazione dalla PEFIM relativa ad un prodotto differente rispetto a quello proposto in sede di offerta, 

risultava inoltre assente dichiarazione dell’importatore e della Pefim in relazione alla conformità al 

Regolamento EU 2016/425 nonché alla normativa EN 149:2001 + A1:2009, infine le altre dichiarazioni 

erano rese in lingua diversa dell’italiano e dall’inglese 

CONSIDERATO 

- Che alla luce della documentazione pervenuta non può aggiudicarsi la fornitura alla PEFIN S.r.l., bensì 

all’operatore immediatamente successivo, F.I. Service S.r.l.; 

- Che in considerazione dell’urgenza di procedere con la fornitura l’aggiudicazione ed il contratto è 

risolutivamente condizionato al positivo esito dei controlli amministrativi in merito alle dichiarazioni rese 

dell’operatore economico. 

   Tanto premesso 

DETERMINA 

- Di procedere all’acquisto mascherine FFP2, gel mani e guanti in lattice dalla ditta F.I. Service S.r.l., PI 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

02494180744,  che dovrà assicurare la fornitura mediante consegne ripartite e, in particolare, dovrà essere 

consegnato non già entro il 07.02.2022 ma entro entro il 15/02/2022 il 20% del quantitativo richiesto, entro 

la settimana successiva il 07/03/2022 un ulteriore 30% ed il residuo 50% entro la settimana successiva l’11 

aprile 2022, date inizialmente inserite negli atti di gara, il tutto per l’importo complessivo di € 9.000,00 

oltre Iva, CIG Z0A34D26D0 ;  

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito “Società Trasparente”. 

L’Amministratore Unico 

Dott. Giovanni Palasciano 


